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her hjemmehørende Selskaber, og at dette

Udbytte allerede har været medtaget ved
Ansættelse til overordentlig Indkomstskat.
Skattens Nedsættelse kan dog i saadant
Tilfælde kun udgøre det Beløb, som af
det udbyttegivende Selskab er svaret eller
skal svares i overordentlig Skat af det
omhandlede Udbytte%. Man har i Lands-

tinget ment, at det var lidt for haardt at

ramme den samme Kapital to Gange, og
hvis et Selskab har Indtægt, stammende
fra et andet Aktie- eller Andelsselskab,
som i Forvejen er ramt af denne Merind-

tægtsskattelov, vil det Beløb, der svarer

til det første Selskabs Ydelse, blive frita-

get i anden Omgang. Hndvidere er der i

S 6 foretaget en Slags Ompostering, idet

Paragraffens første Stykke er blevet det

sidste Stykke. Det lyder saaledes: ,F1-
nansministeren skal i øvrigt være bemyn-
diget til, naar Forholdene i ganske særlig
Grad taler derfor, at eftergive eller ned-
sætte Skatten%. e

Der er givet & 9 en ny Affattelse,
men nogen Realitetsændring er der ikke

foregaaet.
I & 12 er der foretaget følgende Æ-

dringer: ,I Ilste Linie udgaar Ordene

»5ker......1917—18%, og i Stedet sættes:

»Hvis der siden 1. Februar 1916 og indtil

Udgangen af Skatteaaret 1917—18 er sket

eller sker%.« Ved Hjælp af denne Ændring
skulde det lykkes at ramme Selskaber, som

maatte være opløste i Perioden fra 1. Fe-

bruar til 1. April. Som Lovforslaget var

vedtaget i Folketinget mente maniLands-

tinget, at Loven kun vilde ramme de Sel-

skaber, der havde opløst sig efter 1. April,
og man har derfor fundet det rigtigt at

udtrykke dette saaledes, at der ikke kan

være Tvivl om, at de Selskaber, der maatte

være opløste, efter at dette Lovforslag er

forelagt Rigsdagen, maa og bør falde ind

under denne Lovs Bestemmelser om, at

Skattepligten førstkan bortfaldemed Skatte-

aaret 1917—18. -

Dernæst er der foretaget en Ændring,
hvorved Lovforslagets Titel føres tilbage
til den oprindelige ved Lovforslagets Fore-

læggelse nemlig: ,Forslag til Lov om æn-

dret Affattelse af Lov Nr. 129 af 10. Maj
1915 om en overordentlig Indkomstskat til

Statent. . ,
Hermed har jeg gjort Rede for de i

Landstinget foretagne Forandringer og skal

paa Udvalgets Vegne anbefale det høje
Ting at vedtage ved eneste Behandling
Lovforslaget, som det nu er os oversendt fra

Landstinget.

N. Neergaard: Jeg kan i det væsent-

lige henholde mig til den ærede Ordførers

Redegørelse for de af Landstinget fore-

tagne Ændringer. Naturligvis tilfreds-
stiller Lovforslaget i den Form, hvori det

er kommet fra Landstinget, ikke mine
Partifæller eller mig, idet vi havde ønsket
at faa det Princip udtrykt i Loven, at den

kun skulde ramme egentlige Krigsindtæg-
ter. Den samme Opfattelse har, som det

fremgaar af Betænkningen, HFlertallet i

Landstingsudvalget haft, men man er ve-

get tilbage for Ministerens Vægring ved

at acceptere dette Princip, og en medvir-
kende Grund til, at man er veget tilbage,
er den, at Ministeren paa flere Punkter

har imødekommet den Tankegang, som er

gjort gældende fra Flertallet i Landstin-

gets Udvalg og ligeledes fra mine Parti-
fæller i dette Ting. Allerede under For-

handlingen med den midlertidige Finans-

minister (C. Hage) berørte vi, om det ikke
skulde være muligt at naa til en noget
lignende Virkning, som vi lovede os af
vor principielle Ændring, ved at opføre i

Lovforslaget en Række Undtagelser. Vi
kom etStykke frem ad denne Vej allerede
i Folketinget, idet der ' blev nævnt for-

skellige af de Ting, som nu findes i

Landstingets ændrede $ 6: Indtægt, der

skyldes Gave, Lotterigevinst og Indtægt af
Arv. Men der er i Landstinget føjet til:

Ophør af Aftægtsydelse og Indtægt af

Livs- eller Ulykkesforsikringssummer, lige-
som der er kommet den Bestemmelse ind

med Hensyn til Selskaber, som den ærede

Ordfører gjorde Rede for.
.

En anden og efter min Mening be-

tydelig væsentligere Bestemmelse, som

jeg sætter megen Pris paa, er den, at af

Sammenligningsaarene holdes det laveste
ude. Derved imødekommes en af de' Ho-
vedbetragtninger, som ogsaa jeg har gjort
gældende, nemlig den, at der kan komme

Übillighed frem, ved at en Skatteyder 1
et af Sammenligningsaarene har lidt posi-
tive Tab eller haft overordentlig ringe,
maaske ingen Indtægt, og at dette bringer
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